monitoramento, pelo Reajuste de preços, atualizados  pelo índice IPCA (índice nacional de preços ao
consumidor amplo) acumulado entre 30/06/2024 e 30/06/2025,  conforme planilhas analisadas
(22201209, 22201210 e 22201211), as quais integram o presente, o valor mensal atualizado do contrato
53/2022 passa a ser de R$ 1.025.339,08 (um milhão, vinte e cinco mil trezentos e trinta e nove reais e
oito centavos), sendo:

1.3.1. Vigilância Eletrônica: valor mensal reajustado para R$ 265.314,88 (duzentos e sessenta e cinco
mil trezentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos);

1.3.2. Monitoramento: valor mensal reajustado para R$ 80.249,67 (oitenta mil duzentos e quarenta e
nove reais e sessenta e sete centavos) e

1.3.3. Vigilância Ostensiva: valor mensal inalterado de R$ 679.774,53 (seiscentos e setenta e nove
mil setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).

1.4. Conforme planilha (22201216), a contratada terá direito ao recebimento de R$ 44.381,15
(quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e um reais e quinze centavos), a título de diferença entre o
valor faturado e o valor reajustado para o período de 30/06/2025 a 20/09/2025. 

1.5. Os efeitos financeiros decorrentes do presente Apostilamento vigoram a partir de 30 de
junho de 2025, nos termos do artigo 61, § 2º da IN 05/2017;